

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS
REFERÊNCIA: SETEMBRO/2019

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2019NE001179	6470/2018	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 15 - LIXA EM FOLHA, TIPO LIXA MADEIRA, GAO 100, EM FOLHA DE COMPRIMENTO DE 275 MM E LARGURA DE 225 MM.	100	0,48	48,00
				ITEM 45 - ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO DE 23 CM, COM SUPORTE, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	15	9,00	135,00
				ITEM 47 - ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA 23 CM, COM CABO PLÁSTICO, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	10	6,09	60,90
				ITEM 48 - ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA 9 CM, COM CABO PLÁSTICO, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	10	3,25	32,50
				ITEM 28 - FITA ADESIVA AMARELA DEMARCAÇÃO DE PISO 50MM X 30MM.	15	19,20	288,00
				ITEM 29 - FITA ADESIVA VERMELHA DEMARCAÇÃO DE PISO 50MM X 30MM.	10	19,20	192,00
				ITEM 30 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 METROS.	8	9,00	72,00
				ITEM 50 - MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA.	50	1,22	61,00
2019NE001181	6470/2018	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 15 - LIXA EM FOLHA, TIPO LIXA MADEIRA, GAO 100, EM FOLHA DE COMPRIMENTO DE 275 MM E LARGURA DE 225 MM.	100	0,48	48,00
				ITEM 45 - ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO DE 23 CM, COM SUPORTE, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	15	9,00	135,00
				ITEM 47 - ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA 23 CM, COM CABO PLÁSTICO, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	10	6,09	60,90
				ITEM 48 - ROLO DE ESPUMA SINTÉTICA 9 CM, COM CABO PLÁSTICO, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	10	3,25	32,50
				ITEM 28 - FITA ADESIVA AMARELA DEMARCAÇÃO DE PISO 50MM X 30MM.	15	19,20	288,00
				ITEM 29 - FITA ADESIVA VERMELHA DEMARCAÇÃO DE PISO 50MM X 30MM.	10	19,20	192,00
				ITEM 30 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 METROS.	8	9,00	72,00
				ITEM 50 - MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA.	50	1,22	61,00

2019NE001198	6240/2018	29307671000181	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	ITEM 22 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO, BICROMATIZADO, MEDIDAS: 4,0X25 MM.	2000	0,09	180,00
				ITEM 23 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO, BICROMATIZADO, MEDIDAS: 4,0X40 MM.	2000	0,14	280,00
				ITEM 25 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO, BICROMATIZADO, MEDIDAS: 4,0X50 MM.	1000	0,17	170,00
2019NE001199	6240/2018	28038169000150	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	ITEM 59 - ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL DE 5(CINCO) POLEGADAS, POTÊNCIA DE 1.400W, ROTAÇÃO 2.200 - 7.500 RPM, DISCO DE DIÂMETRO 125 MM, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS.	2	710,00	1.420,00
				ITEM 61 - SERRA ESQUADREJADEIRA 3 CV TRIFÁSICO, 3.000 MM (3 METROS) COM RISCADOR EIXO INCLINÁVEL.	1	14.500,00	14.500,00
2019NE001201	6240/2018	11163447000106	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	ITEM 51 - PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA ENCABEÇADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, NAS MEDIDAS 80 X 2,0 X 3,5 CM.	20	299,97	5.999,40
2019NE001202	6240/2018	22077847000107	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	ITEM 68 - INSETICIDA/FUNGICIDA CONSERVANTE TOTAL DA MADEIRA,JIMO CUPIM,FRASCO COM 300 ML.	50	12,05	602,50
2019NE001203	6240/2018	35119288000100	AURINO DOS SANTOS FILHO	ITEM 24 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MEDIDAS: 4,0X45 MM.	3000	0,09	270,00
				ITEM 26 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MEDIDAS: 5,0X60 MM.	1000	0,16	160,00
				ITEM 32 - COLA BRANCA, TIPO EXTRA MADEIRA, COMPOSTA DE EMULSÃO AQUOSA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), INDICADA P/A COLAGEM DE MATERIAL POROSO, EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1KG.	15	16,95	254,25
				ITEM 46 - CHAVE DE FENDA, 1/4 POR 8 POLEGADAS, PREFERENCIALMENTE DA MARCA TRA-MONTINA OU SIMILAR.	5	7,95	39,75
				ITEM 64 - FECHADURA DE CILINDRO PARA GAVETA 22 MM.	30	6,85	205,50
				ITEM 66 - MÁSCARA MULTIUSO, EM MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL,PARA PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULADAS/ELEMENTO FILTRANTE PFF2.	300	1,19	357,00
				ITEM 67 - ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO AEROSOL, DESENGRIPANTE, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE INIBIDORES A CORROSÃO E OXIDAÇÃO TIPO WD 40. EMBALAGEM EM LATA DE 300 ML SPRAY.	30	6,88	206,40

2019NE001205	6240/2018	00863224000127	P H BARROS SANTANA COMERCIO	ITEM 15 - CORREDIÇAS TELESCÓPICA, 25 KG, ABERTURA TOTAL COM CURSO PROLONGADO EM 27 MM DO COMPRIMENTO NOMINAL, DESLIZAMENTO ATRAVÉS DE ESFERAS DE AÇO PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM LATERAL E AUTOTRAVANTE NO FINAL DO CURSO COM TRAVAS QUE PERMITAM A RETIRADA DA GAVETA. MEDIDA: 350 MM.	20	8,00	160,00
				ITEM 33 - ADESIVO INSTANTÂNEO, MULTIUSO, 100 GR, VISCOSIDADE MÉDIA.	20	23,30	466,00
				ITEM 42 - JOGO DE CHAVES ALLEN, EM AÇO CROMO VANÁDIO, MEDIDAS: 1,5 à 10MM.	1	22,03	22,03
				ITEM 43 - CHAVE PHILIPS, DE 1/4 POR 14 POLEGADAS, FABRICADO EM AÇO GEDORE-VANÁDIO, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA. RESISTENTE.	5	10,24	51,20
				ITEM 47 - CHAVE DE FENDA 5/16 POR 6 POLEGADAS, HASTE PRODUZIDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO, COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, OFERECENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CABO PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE A ALTOS NÍVEIS DE TORQUE.	5	8,75	43,75
				ITEM 48 - PONTEIRA BITS PHILIPS DE TORÇÃO ENDURO ENCAIXE 1/4 DE POLEGADA, COMPRIMENTO 50 MM.	20	13,51	270,20
				ITEM 55 - PISTOLA DE PINTURA, MODELO - 10 COM COPO DE ALUMÍNIO, TIPO PRESSÃO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PARA CONSUMO DE AR DE 12 PCM, PESANDO 1 KG, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO,	1	171,33	171,33
				ITEM 57 - LÂMINA DE SERRA, DE WIDEA, MEDIDAS: 250 X 3,2X 30 MM PARA SERRA CIRCULAR ESQUADREJADEIRA, 80 DENTES ALTERNADOS PARA MDF.	5	251,58	1.257,90
				ITEM 58 - SELADORA, NITRO, PARA MADEIRA INTERNAS EM GERAL 3,6 LITROS.	10	105,84	1.058,40
				ITEM 63 - DISPOSITIVO DE MONTAGEM VB36M/16 TAMBOR, BRANCO, COM PARAFUSO.	1000	2,45	2.450,00
ITEM 65 - FECHADURA EXTERNA, COM PERFIL ESTREITO TIPO ALAVANCA, PRETA, TENDO DE TESTA 180MM, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM, DISTÂNCIA DA ALAVANCA AO CILINDRO 55MM. TODAS AS MEDIDAS SÃO ENTRE O EIXO E A FACE.	30	66,89	2.006,70				

2019NE001206	6240/2018	02815283000155	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	ITEM 07 - LAMINADO DE FÓRMICA, BRANCA TEXTURIZADA, E=0,8MM, 3,08 M X 1,25 M.	50	147,47	7.373,50
				ITEM 08 - COLA DE CONTATO PARA LAMINADOS, COMPOSTO DE SOLVENTES ORGÂNICOS, BORRACHA SINTÉTICA, ADITIVOS PARA COLAGEM DE FÓRMICA E MADEIRA EM GERAL. EMBALAGEM EM GALÃO COM 2,8 KG.	40	63,42	2.536,80
				ITEM 13 - TAPA-FURO, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADESIVO BRANCO, TX, 12 MM DE DIÂMETRO.	300	7,49	2.247,00
				ITEM 14 - TAPA-FURO, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ADESIVO CILIEGIO, 12 MM DE DIÂMETRO.	500	5,89	2.945,00
				ITEM 16 - CORREDIÇAS TELESCÓPICA, 25 KG, ABERTURA TOTAL COM CURSO PROLONGADO EM 27 MM DO COMPRIMENTO NOMINAL, DESLIZAMENTO ATRAVÉS DE ESFERAS DE AÇO PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM LATERAL E AUTOTRAVANTE NO FINAL DO CURSO COM TRAVAS QUE PERMITAM A RETIRADA DA GAVETA. MEDIDA 400 MM.	20	9,61	192,20
				ITEM 17 - CORREDIÇAS TELESCÓPICA, 25 KG, ABERTURA TOTAL COM CURSO PROLONGADO EM 27 MM DO COMPRIMENTO NOMINAL, DESLIZAMENTO ATRAVÉS DE ESFERAS DE AÇO PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM LATERAL E AUTOTRAVANTE NO FINAL DO CURSO COM TRAVAS QUE PERMITAM A RETIRADA DA GAVETA. MEDIDA: 450 MM.	30	15,90	477,00
				ITEM 18 - DOBRADIÇA DESLIZANTE, TIPO CANECO CURVA, PROFUNDIDADE DO CANECO 11 MM DIÂMETRO DO CANECO 35 MM, ACABAMENTO NIQUELADO, MONTAGEM COM ENGATE RÁPIDO P/PORTAS DE 15 A 25 MM DE ESPESSURA. AJUSTE DE COBRIMENTO: + 2MM/-2,5MM. AJUSTE DE PROFUNDIDADE: +3,5MM/-0,5 MM.	250	2,69	672,50
				ITEM 19 - DOBRADIÇA DESLIZANTE, TIPO CANECO RETA, PROFUNDIDADE DO CANECO 11 MM, DIÂMETRO DO CANECO 35 MM, ACABAMENTO NIQUELADO, MONTAGEM COM ENGATE RÁPIDO P/PORTAS DE 15 A 25 MM DE ESPESSURA. AJUSTE DE COBRIMENTO: + 2MM/-2,5MM. AJUSTE DE PROFUNDIDADE +3,5MM/-0,5 MM.	50	3,58	179,00
				ITEM 20 - DOBRADIÇA DESLIZANTE, TIPO CANECO SUPERCURVA, PROFUNDIDADE DO CANECO 9,5 MM, DIÂMETRO DO CANECO 35 MM.	50	3,06	153,00

				ITEM 21 - PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PHILIPS, PARA MADEIRA, EM FERRO ZINCADO AMARELO BICROMATIZADO, MEDIDAS: 4,0X16MM	5000	0,60	3.000,00
				ITEM 39 - RODÍZIO GEL, COM CHAPA, TRANSPARENTE FEITO DE MATERIAL DE AÇO 1010 SILICONE, COM FREIO, 35 MM.	100	8,99	899,00
				ITEM 40 - RODÍZIO GEL, COM CHAPA, TRANSPARENTE FEITO DE MATERIAL DE AÇO 1010 SILICONE, SEM FREIO, 35 MM.	100	10,49	1.049,00
2019NE001207	6240/2018	03217016000149	RPF COMERCIAL EIRELI	ITEM 62 - VASELINA SólIDA, PROFISSIONAL, DE USO GERAL, INCOLOR E LEVEMENTE AMARELADA, APARÊNCIA PASTOSA.	6	18,74	112,44
2019NE001208	6240/2018	03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA	ITEM 54 - PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL, 3/8 POLEGADAS, COM DUAS BATERIAS 14-220 VOLTS, COM MALETA, PESO 2,4 KG, FURADEIRA DE IMPACTO DE 3 VELOCIDADES.	3	600,00	1.800,00
2019NE001209	6240/2018	10943936000100	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	ITEM 29 - BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3,0 MM.	100	1,69	169,00
				ITEM 31 - LIXA PRETA, GRÃO Nº 080, MATERIAL PARA PINTURA - LIXA D'ÁGUA, COSTADO PAPEL IMPERMEÁVEL, LAGURA 300 MM, UNIDADE METRO.	50	70,14	3.507,00
				ITEM 41 - ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS, PARA USO GERAL, 208 X 48MM.	3	33,93	101,79
				ITEM 44 - CHAVE PHILIPS, DE 5/16 POR 8 POLEGADAS, CRUZADA, AÇO GEDORE-VANÁDIO, HASTE NIQUELADA E CROMADA, PONTA FOSFATIZADA.	5	12,05	60,25
				ITEM 45 - CHAVE PHILIPS, DE 1/4 POR 6 POLEGADAS, CRUZADA, AÇO GEDORE-VANÁDIO, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA PHILIPS.	5	7,65	38,25
2019NE001210	6240/2018	24845457000165	ITACA EIRELI	ITEM 52 - SERRA ESQUADRIAS, 10 POLEGADAS, 1500 WATTS DE POTÊNCIA E 220 VOLTS, ROTAÇÃO 5000 RPM, COM COLETOR DE PÓ E CHAVE DE APERTO.	2	1.420,25	2.840,50
				ITEM 69 - EXAUSTOR DE MARCENARIA - COLETOR DE PÓ - DIÂMETRO DE ENTRADA: 100 MM VAZÃO MÍNIMA 500 M³/H POTÊNCIA DO MOTOR 1 CV MONOFÁSICO, 220 VOLTS, PESO APROXIMADO 33 KG.	1	2.599,99	2.599,99
2019NE001242	741/2019	08377932000160	RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES	ITEM 05 - IMPRESSORA DE CARTÃO / CRACHÁ, IMPRESSÃO POR SUBLIMAÇÃO DIRETA NO CARTÃO / TERMOTRANSFERÊNCIA EM RESINA, IMPRESSÃO DE MARGEM, DE UM ÚNICO LADO, RESOLUÇÃO 300X300. TIPO DE CARTÃO: CARTÕES DE PVC, CARTÕES PVC COMPOSTO, PET, FORMATO ISO CR80 ISO 7810 (53,98 X 85,50 MM).	1	5.750,00	5.750,00

2019NE001252	6051/2019	61797924000740	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	ITEM 01 - CHASSI (ENCLOSURE), MARCA / FABRICANTE: HUAWEI. MODELO FUSIONSERVER E9000.	2	145.000,00	290.000,00
				ITEM 02 - SERVIDOR EM LÂMINA - TIPO 1, MARCA / FABRICANTE: HUAWEI. MODELO: FUSIONSERVER CH121 V5.	3	55.500,00	166.500,00
				ITEM 07 - SERVIDOR EM LÂMINA - TIPO 6, MARCA / FABRICANTE: HUAWEI. MODELO: FUSIONSERVER CH121 V5.	6	110.000,00	660.000,00
				ITEM 08 - SERVIDOR EM LÂMINA - TIPO 7, MARCA / FABRICANTE: HUAWEI. MODELO: FUSIONSERVER CH121 V5.	4	114.435,00	457.740,00
				ITEM 9 - MÓDULO DE MEMÓRIA RAM, MARCA / FABRICANTE: HUAWEI. MODELO: N26DDF402.	48	1.700,00	81.600,00
2019NE001258	6051/2019	61797924000740	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	ITEM 01 - CHASSI PARA BLADE COM TODOS OS COMPONENTES NECESSÁRIOS AO SEU FUNCIO NAMENTO, MARCA HPE, MODELO HPE SYNERGY 12000 FRAME.	2	185.029,49	370.058,98
				ITEM 02 - SERVIDORES EM LÂMINA (BLADES) TIPO 01, MARCA HPE, MOD. SINERGY 480 GEN 10 COMPUTE MODULE.	4	30.128,92	120.515,68
				ITEM 03 - SERVIDORES EM LÂMINA (BLADES) TIPO 02, MARCA HPE, MOD. SYNERGY 660 GEN 10, COMPUTE MODULE.	10	115.725,00	1.157.250,00
2019NE001277	6470/2018	27204689000122	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	ITEM 37 - ESPÁTULA, LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 230 A 255 MM DE COMPRIMENTO E 60 MM DE LARGURA.	13	6,89	89,57
				ITEM 38 - ESPÁTULA, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 230 A 255 MM DE COMPRIMENTO E 80 MM DE LAGURA.	3	9,19	27,57
				ITEM 39 - LONA PLÁSTICA COR PRETA, EM ROLO DE 100 M X 4 METROS.	1	198,99	198,99
				ITEM 43 - PINCEL P/PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 1 POLEGADA DE LARGURA. MARCA TIGRE OU SIMILAR.	10	1,87	18,70
				ITEM 44 - PINCEL P/PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 2 POLEGADAS DE LARGURA. MARCA TIGRE OU SIMILAR.	10	4,07	40,70
				ITEM 46 - ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO DE 9 CM, COM SUPORTE, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR.	10	2,79	27,90
				ITEM 49 - LUVAS DE ALGODÃO E POLIESTER.	40	2,47	98,80
				ITEM 62 - LÂMINA DE SERRA EM AÇO CARBONO DE 12 POLEGADAS.	10	4,49	44,90